



Pour le Conseil du Marché Financier Département des Informations Financières

Objet : Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2014

Suite à la lettre de référence 08-1171 DOF adressée à l'intermédiaire en bourse « TUNISIE VALEURS » et conformément à l'annexe 11 du REGLEMENT DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER RELATIF A L'APPEL PUBLIC A L'EPARGNE, nous vous envoyons les indicateurs d'activité de POULINA GROUP HOLDING :

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

A. Indicateurs du 2^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	2 ^{ème} Trimestre 2014	2 ^{ème} Trimestre 2013	Variation 2 ^{ème} trim 2014/ 2 ^{ème} trim 2013	1 ^{er} Semestre 2014	1 ^{er} Semestre 2013	Variation 1 ^{er} sem 2014/ 1 ^{er} sem 2013	Année 2013
Revenus	Total	DT	437 415 042	407 301 907	7%	816 122 747	763 337 479	7%	1 575 391 368
	Local	DT	388 332 301	352 387 813	10%	710 200 275	661 287 541	7%	1 361 231 611
	Export	DT	49 082 741	54 914 094	-11%	105 922 472	102 049 938	4%	214 159 757

Production		DT	440 157 509	405 059 891	9%	815 910 529	758 019 352	8%	1 556 967 626
------------	--	----	-------------	-------------	----	-------------	-------------	----	---------------

Investissements		DT	35 555 480	27 530 115	29%	47 186 289	40 700 379	16%	94 651 264
-----------------	--	----	------------	------------	-----	------------	------------	-----	------------

Endettement	CMT	DT	294 470 000	302 496 001	-3%	294 470 000	302 496 001	-3%	301 360 999
	CCT	DT	203 182 999	182 862 000	11%	203 182 999	182 862 000	11%	128 933 999
	total	DT	497 652 999	485 358 001	3%	497 652 999	485 358 001	3%	430 294 998

Unité dinars)

Globalement PGH a enregistré durant ce 2^{ème} trimestre 2014 une augmentation de 7% de ses revenus par rapport à 2013, cette hausse est expliquée principalement par la hausse des ventes locales (+10%) et la forte hausse des ventes des activités : le commerce et services (+38%), Transformation d'acier (+18%) ; l'immobilier (+37%), Matériaux de construction (+14%) et l'activité emballage (+11).

B. Indicateurs par métier :

METIER	Indicateurs		Unité	2 ^{ème} Trimestre 2014	2 ^{ème} Trimestre 2013	Variation 2 ^{ème} trim 2014/ 2 ^{ème} trim 2013	1 ^{er} Semestre 2014	1 ^{er} Semestre 2013	Variation 1 ^{er} sem 2014/ 1 ^{er} sem 2013	Année 2013	
1	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	157 774 598	157 164 853	0%	310 149 324	304 381 345	2%	620 435 026
			Local	DT	155 290 503	156 467 804	-1%	305 924 264	302 924 680	1%	615 307 401
			Export	DT	2 484 095	697 049	256%	4 225 060	1 456 665	190%	5 127 625
		Production		DT	163 923 586	154 021 556	6%	313 250 817	298 293 718	5%	608 026 325
		Investissements		DT	16 784 777	8 956 987	87%	23 872 734	14 070 605	70%	36 608 563
		Endettement	CMT	DT	102 369 408	90 806 903	13%	102 369 408	90 806 903	13%	102 116 880
CCT	DT		38 841 904	37 235 427	4%	38 841 904	37 235 427	4%	24 647 938		
2	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	95 988 023	93 550 741	3%	168 218 390	155 922 757	8%	325 545 623
			Local	DT	76 631 037	67 662 241	13%	123 147 476	110 058 473	12%	233 771 616
			Export	DT	19 356 986	25 888 500	-25%	45 070 914	45 864 284	-2%	91 774 007
		Production		DT	92 861 232	95 421 756	-3%	166 536 206	159 041 212	5%	332 056 535
		Investissements		DT	1 894 734	9 108 228	-79%	3 176 342	13 580 944	-77%	27 435 312
		Endettement	CMT	DT	44 722 252	47 561 401	-6%	44 722 252	47 561 401	-6%	38 065 301
CCT	DT		-15 051 848	21 659 352	-169%	-15 051 848	21 659 352	-169%	-9 551 463		
3	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	37 687 669	31 953 289	18%	68 996 904	61 480 646	12%	121 468 159
			Local	DT	20 636 199	13 436 046	54%	34 969 592	25 478 751	37%	52 912 404
			Export	DT	17 051 470	18 517 243	-8%	34 027 312	36 001 895	-5%	68 555 755
		Production		DT	35 681 546	32 592 355	9%	67 616 966	62 710 259	8%	123 897 522
		Investissements		DT	713 547	1 251 520	-43%	2 033 925	1 930 748	5%	6 239 918
		Endettement	CMT	DT	24 070 376	20 172 752	19%	24 070 376	20 172 752	19%	25 490 158
CCT	DT		56 145 079	35 706 288	57%	56 145 079	35 706 288	57%	35 628 028		
4	Emballage	Revenus	Total	DT	29 018 218	26 069 679	11%	54 925 668	47 350 043	16%	103 261 302
			Local	DT	23 605 810	19 966 839	18%	45 240 613	37 171 531	22%	83 389 451
			Export	DT	5 412 408	6 102 840	-11%	9 685 055	10 178 512	-5%	19 871 851
		Production		DT	27 660 630	26 330 375	5%	53 827 155	47 823 543	13%	104 293 915
		Investissements		DT	5 447 347	4 383 083	24%	6 343 177	4 713 630	35%	10 231 236
		Endettement	CMT	DT	27 259 278	20 901 773	30%	27 259 278	20 901 773	30%	25 938 986
CCT	DT		6 559 484	-2 454 315	-367%	6 559 484	-2 454 315	-367%	4 162 457		
5	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	40 130 385	35 301 208	14%	74 922 962	67 753 791	11%	134 378 256
			Local	DT	38 398 497	32 857 212	17%	71 404 991	61 580 944	16%	120 918 318
			Export	DT	1 731 888	2 443 996	-29%	3 517 971	6 172 847	-43%	13 459 938
		Production		DT	42 967 170	33 183 136	29%	75 672 192	63 688 564	19%	126 315 561
		Investissements		DT	7 474 734	1 468 171	409%	7 768 821	2 800 074	177%	6 763 905
		Endettement	CMT	DT	33 949 839	43 749 556	-22%	33 949 839	43 749 556	-22%	34 184 813
CCT	DT		-14 321 493	-59 647 533	-76%	-14 321 493	-59 647 533	-76%	-25 630 634		

	METIER	Indicateurs		Unité	2 ^{ème} Trimestre 2014	2 ^{ème} Trimestre 2013	Variation 2 ^{ème} trim 2014/ 2 ^{ème} trim 2013	1 ^{er} Semestre 2014	1 ^{er} Semestre 2013	Variation 1 ^{er} sem 2014/ 1 ^{er} sem 2013	Année 2013
6	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	46 902 024	33 986 980	38%	80 335 276	75 428 239	7%	158 836 139
			Local	DT	46 180 181	33 761 974	37%	79 186 675	75 055 307	6%	154 104 852
			Export	DT	721 843	225 006	221%	1 148 601	372 932	208%	4 731 287
		Production		DT	46 826 901	33 647 111	39%	79 531 923	74 673 957	7%	157 247 778
		Investissements		DT	3 006 110	1 061 502	183%	3 300 197	1 807 327	83%	4 624 246
		Endettement	CMT	DT	25 347 379	41 371 731	-39%	25 347 379	41 371 731	-39%	42 420 063
CCT	DT		89 268 187	113 600 565	-21%	89 268 187	113 600 565	-21%	71 031 883		
7	Travaux Public	Revenus	Total	DT	159 964	736 130	-78%	280 118	1 531 884	-82%	10 250 598
			Local	DT	159 964	736 130	-78%	280 118	1 531 884	-82%	2 850 598
			Export	DT	0	0		0	0		7 400 000
		Production		DT	229 995	1 072 168	-79%	686 193	1 862 291	-63%	3 060 596
		Investissements		DT	0	0		132 000	87 600	51%	87 600
		Endettement	CMT	DT	0	0		0	0		0
CCT	DT		22 623 878	16 516 748	37%	22 623 878	16 516 748	37%	18 671 922		
8	Bois & Bien d'Equiptement	Revenus	Total	DT	25 228 792	25 240 677	0%	49 497 236	43 703 417	13%	85 312 912
			Local	DT	22 904 741	24 201 217	-5%	41 249 677	41 700 614	-1%	82 073 618
			Export	DT	2 324 051	1 039 460	124%	8 247 559	2 002 803	312%	3 239 294
		Production		DT	25 481 080	25 493 084	0%	49 992 208	44 140 451	13%	86 166 041
		Investissements		DT	232 975	1 297 072	-82%	552 947	1 703 968	-68%	2 652 824
		Endettement	CMT	DT	7 152 877	8 825 580	-19%	7 152 877	8 825 580	-19%	9 729 918
CCT	DT		10 687 881	-5 372 614	-299%	10 687 881	-5 372 614	-299%	6 782 217		
9	Immobilier	Revenus	Total	DT	4 525 369	3 298 350	37%	8 796 869	5 785 357	52%	15 903 353
			Local	DT	4 525 369	3 298 350	37%	8 796 869	5 785 357	52%	15 903 353
			Export	DT	0	0		0	0		0
		Production		DT	4 525 369	3 298 350	37%	8 796 869	5 785 357	52%	15 903 353
		Investissements		DT	1 256	3 552	-65%	6 146	5 483	12%	7 660
		Endettement	CMT	DT	29 598 591	29 106 305	2%	29 598 591	29 106 305	2%	23 414 880
CCT	DT		8 429 927	25 618 082	-67%	8 429 927	25 618 082	-67%	3 191 651		

Métier	Désignations	2 ^{ème} trimestre			1 ^{er} Semestre			
		2014	2013	Variation	2014	2013	Variation	
10	PGH « prestations de service »	Total Revenus	2 936 007	6 211 614	-53%	5 721 831	8 996 623	-36%
		Revenus des prestations	2 936 007	2 879 018	2%	5 721 831	5 664 026	1%
		Revenus des Participations	0	3 332 597	-100%	0	3 332 597	-100%
		Charges d'exploitation	-2 957 854	-2 668 783	11%	-5 404 331	-5 115 260	6%
		Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 409 891	7 661 398	-82%	-100 000	10 427 867	-101%
		Placements a court terme	0	-1 550 000	-100%	-100 000	-3 800 000	-97%
		Solde liquidités et équivalents de liquidités	231 214	2 830 177	-92%	231 214	2 830 177	-92%
		TOTAL des Actifs	332 375 234	320 256 920	4%	332 375 234	320 256 920	4%

Les faits saillants par métier du 2^{ème} trimestre 2014 par rapport au 2^{ème} trimestre 2013 sont :

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une stagnation par rapport au 2^{ème} trimestre 2013.

PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Une évolution de 3% des ventes expliquée principalement par la hausse des ventes locales de 13%, cette hausse à touché toutes les activités.

Toutefois, les ventes à l'export ont diminué de 25%, diminution due essentiellement à la baisse des ventes des produits laitiers et dérivés ainsi que l'huile et margarine.

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une hausse de 18% par rapport au 2^{ème} trimestre 2013. Cette hausse est expliquée essentiellement par la reprise des ventes locales de 54%. Dont notamment les équipements avicoles et les équipements métalliques.

EMBALLAGE :

Les revenus de ce métier ont augmenté globalement de 11% par rapport au 2^{ème} trimestre 2013. Cette augmentation provient principalement de la forte hausse des ventes sur le marché local de 18%. Cette hausse est essentiellement expliquée par l'importante hausse des ventes des emballages souples (+74%) et l'amélioration de la production de l'usine de papier (+28%).

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont augmenté de 14% par rapport au 2^{ème} trimestre 2013.

Cette évolution est expliquée principalement par la hausse des ventes locales de 17% suite à :

- l'augmentation des ventes de céramique suite à l'entrée en exploitation de la nouvelle usine de céramique en Algérie.
- L'augmentation des ventes des briques après l'augmentation de production de l'usine de briques.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce trimestre ont augmenté de 38% par rapport au 2^{ème} trimestre 2013, et ce suite à la hausse des ventes des produits agroalimentaires sur le marché local.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus de ce métier n'ont pas évolué par rapport au 2^{ème} trimestre 2013.

IMMOBILIER:

Les revenus de ce métier ont évolué par rapport au 2^{ème} trimestre 2013 de 37%, grâce au début de la commercialisation de 2 grands projets ,après l'obtention des plans de recollement relatifs aux résidences le GOLF (Soukra) et les jardins des Poètes (Ariana)

POULINA GROUP HOLDING